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ACTA DE LA REUNIÓ DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ REFERENT A L’OBERTURA DELS 

SOBRES DIGITALS (“B” - oferta econòmica i tota la documentació relacionada amb els 

criteris d’adjudicació que s’han de valorar de forma automàtica) PER A LA CONTRACTACIÓ 

DE L’EXECUCIÓ DEL SERVEI DE “DIRECCIÓ D'OBRA DE GUARDA DE LA BADIA DELS 

ALFACS FASE II” – EXPEDIENT NÚM. PDE-008-23. 

 

Lloc: Celebració virtual  

Data: 20 de febrer de 2024 

Hora    Inici: 10:15 hores.     Finalització: 10:30 hores. 

 

Objecte: Obertura dels sobres digitals (“B” - oferta econòmica i tota la documentació relacionada 

amb els criteris d’adjudicació que s’han de valorar de forma automàtica) per l’execució del servei de 

“DIRECCIÓ D'OBRA DE GUARDA DE LA BADIA DELS ALFACS FASE II” – EXPEDIENT NÚM. 

PDE-008-23. 

 

Assistents: 

      

PRESIDENTA: 

- Sra. Meritxell Montaña Castillo, Directora d’Administració i Finances de Forestal Catalana, SA, 

que presideix la sessió. 

VOCALS: 

- Sr. Josep Maria Planas Cisternas, Subdirector General de Biodiversitat i Medi Natural.  

- Sr. Josep Antoni Lucas Trilles, Subdirector de Gestió Econòmica, Contractació i Patrimoni del 

Departament d’Acció Climàtica, Alimentació i Agenda Rural, el qual ha delegat el seu vot i 

assistència a la Sra. Maria Eugenia Tudela Edo, Cap del Servei de Contractació i Patrimoni. 

- Sr. Ignasi Rodriguez Galindo, Director tècnic de Forestal Catalana, SA. 

- Sra.  Marta Miguel Amores, Cap de l’Àrea Jurídica de Forestal Catalana, SA. 

SECRETARI: 

Sr. Lluis Garangou Català, membre de la Unitat de Contractació de Forestal Catalana, SA. 

 

Desenvolupament de la sessió: 

 

Es constitueix la Mesa de Contractació composada pels/per les senyors/senyores a dalt expressats, 

a l’objecte de procedir a l’obertura del sobre digital “B” (oferta econòmica i tota la documentació 



 

 

c. Torrent de l’Olla, 218-220, 1a planta 
08012 Barcelona  
Tel. 934 110 926 
Fax 934 914859 

forestal.catalana@gencat.cat 
 

    

 
 

relacionada amb els criteris d’adjudicació que s’han de valorar de forma automàtica) per l’execució 

del servei de “DIRECCIÓ D'OBRA DE GUARDA DE LA BADIA DELS ALFACS FASE II” – 

EXPEDIENT NÚM. PDE-008-23. 

 

La Presidència dóna inici a l’acte públic d’obertura de les proposicions contingudes en els sobres 

digitals B (oferta econòmica i tota la documentació relacionada amb els criteris d’adjudicació que 

s’han de valorar de forma automàtica), comunicant als assistents el número de proposicions i el nom 

dels licitadors que participen en la licitació. 

 

S’informa als assistents a l’acte que l’import de licitació és de 141.324,63 euros IVA exclòs i amb 

termini d’execució de 12 mesos, indicant que és un procediment obert i tramitació ordinària i diversos 

criteris d’adjudicació. 

 

La Presidència procedeix a la lectura dels criteris d’adjudicació del procediment que són els 

següents: 

 

a) Per millor oferta econòmica: fins a 60 punts. La valoració de les ofertes es realitzarà d’acord amb 
la següent fórmula : 

 
Pv = Puntuació de l’oferta a Valorar  
P = Punts criteri econòmic  
Om = Oferta Millor  
Ov = Oferta a Valorar  
IL = Import de Licitació 
M = Valor de ponderació (valor M=2) 
 
 
b) Per millor oferta tècnica fins a 40 punts distribuïts de la manera següent: 
 
 

- Per projectes redactats o executats com a director d’obra per sobre del llindar establert a la 
solvència tècnica (mínim 8); 2 punts per cada actuació superior a les 8, fins un màxim de 40 
punts. 

 

 

Finalitzada la lectura dels criteris d’adjudicació, el President de la Mesa de Contractació, procedeix 

a l’obertura dels sobres B de cadascuna de les empreses licitadores donant lectura al contingut de 

les mateixes.  

 

La Mesa de Contractació de Forestal Catalana, SA ha valorat, segons els criteris d’adjudicació 

establerts, les propostes presentades per les empreses participants en el procediment de licitació 

per l’execució del servei de “DIRECCIÓ D'OBRA DE GUARDA DE LA BADIA DELS ALFACS 

FASE II” – EXPEDIENT NÚM. PDE-008-23, i han estat les següents: 
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- Part econòmica: 

 

EMPRESA 
Pressupost 

ofertat 
PUNTUACIÓ 

 Oferta   

ALBACAR ENGINYERS SLP 56.529,85 € 60,0000 

BAC ENGINEERING CONSULTANCY GROUP, SLU 120.125,94 € 46,5000 

COESTECNIC, SLP 89.888,00 € 52,9188 

DOPEC, SL 98.950,00 € 50,9952 

ENGINYERIA I MEDI AMBIENT DE BADALONA, S.L. 96.000,00 € 51,6214 

INGENIERÍA, ESTUDIOS Y PROYECTOS EUROPEOS S.L. 112.790,10 € 48,0572 

IPLAN GESTION INTEGRAL S.L. 97.710,08 € 51,2584 

JORDI VALERO PUJOL 57.943,10 € 59,7000 

MACIVA OBRES I SERVEIS SL 57.943,10 € 59,7000 

MEDIS, ENGINYERIA AMBIENTAL I AGROINDUSTRIAL, SLP 114.000,00 € 47,8004 

SBS SIMÓN I BLANCO, SL 101.287,36 € 50,4990 

TENGI CONSULTORIA TECNICA S.L. 105.258,58 € 49,6560 

UTE TKMEIC SL - INNAT CONSULTING SA 91.861,00 € 52,5000 

 

 

- Part tècnica: 

 

 

 

 

 Total projectes 
redactats o 
executats 

PUNTUACIÓ 
EMPRESA 

ALBACAR ENGINYERS SLP 67,0000 40,0000 

BAC ENGINEERING CONSULTANCY GROUP, SLU 0,0000 0,0000 

COESTECNIC, SLP 25,0000 40,0000 

DOPEC, SL 21,0000 40,0000 

ENGINYERIA I MEDI AMBIENT DE BADALONA, S.L. 18,0000 36,0000 

INGENIERÍA, ESTUDIOS Y PROYECTOS EUROPEOS S.L. 0,0000 0,0000 

IPLAN GESTION INTEGRAL S.L. 26,0000 40,0000 

JORDI VALERO PUJOL 6,0000 12,0000 

MACIVA OBRES I SERVEIS SL 7,0000 14,0000 

MEDIS, ENGINYERIA AMBIENTAL I AGROINDUSTRIAL, SLP 26,0000 40,0000 

SBS SIMÓN I BLANCO, SL 18,0000 36,0000 

TENGI CONSULTORIA TECNICA S.L. 45,0000 40,0000 

UTE TKMEIC SL - INNAT CONSULTING SA 20,0000 40,0000 
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- Resum part econòmica i tècnica 

 

En conseqüència el resum total de les puntuacions per ordre decreixent ha estat el següent: 
 

1. ALBACAR ENGINYERS SLP amb 100,0000 punts. 

2. COESTECNIC, SLP amb 92,9188 punts. 

3. UTE TKMEIC SL - INNAT CONSULTING SA amb 92,5000 punts. 

4. IPLAN GESTION INTEGRAL S.L. amb 91,2584 punts. 

5. DOPEC, SL amb 90,9952 punts. 

6. TENGI CONSULTORIA TECNICA S.L. amb 89,6560 punts. 

7. MEDIS, ENGINYERIA AMBIENTAL I AGROINDUSTRIAL, SLP amb 87,8004 punts. 

8. ENGINYERIA I MEDI AMBIENT DE BADALONA, S.L. amb 87,6214 punts. 

9. SBS SIMÓN I BLANCO, SL amb 86,4990 punts. 

10. MACIVA OBRES I SERVEIS SL amb 73,7000 punts. 

11. JORDI VALERO PUJOL amb 71,7000 punts. 

12. INGENIERÍA, ESTUDIOS Y PROYECTOS EUROPEOS S.L. amb 48,0572 punts. 

13. BAC ENGINEERING CONSULTANCY GROUP, SLU amb 46,5000 punts. 

 

ACORD: 

 

Considerant que l’oferta presentada per l’empresa ALBACAR ENGINYERS SLP pot considerar-se 

com a presumptament anormal o desproporcionada en la qüestió referent a l’oferta econòmica 

formulada, la Mesa de Contractació acorda sol·licitar un informe que justifiqui els components de 

 TOTAL PART 
ECONÒMICA 

TOTAL 
PART 

TÈCNICA 

TOTAL 
PUNTUACIÓ EMPRESA 

    

ALBACAR ENGINYERS SLP 60,0000 40,0000 100,0000 

BAC ENGINEERING CONSULTANCY GROUP, SLU 46,5000 0,0000 46,5000 

COESTECNIC, SLP 52,9188 40,0000 92,9188 

DOPEC, SL 50,9952 40,0000 90,9952 

ENGINYERIA I MEDI AMBIENT DE BADALONA, S.L. 51,6214 36,0000 87,6214 

INGENIERÍA, ESTUDIOS Y PROYECTOS EUROPEOS S.L. 48,0572 0,0000 48,0572 

IPLAN GESTION INTEGRAL S.L. 51,2584 40,0000 91,2584 

JORDI VALERO PUJOL 59,7000 12,0000 71,7000 

MACIVA OBRES I SERVEIS SL 59,7000 14,0000 73,7000 

MEDIS, ENGINYERIA AMBIENTAL I AGROINDUSTRIAL, SLP 47,8004 40,0000 87,8004 

SBS SIMÓN I BLANCO, SL 50,4990 36,0000 86,4990 

TENGI CONSULTORIA TECNICA S.L. 49,6560 40,0000 89,6560 

UTE TKMEIC SL - INNAT CONSULTING SA 52,5000 40,0000 92,5000 
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l’oferta presentada; tràmit que haurà de complimentar-se en el termini de cinc dies hàbils a comptar 

des del següent a la notificació del present acord. 

 

 

Acabat l’acte, s’aixeca la present acta signaran tots els components de la Mesa en prova de 

conformitat 

 

 

 

 
             PRESIDENTA                                      VOCAL 

           Sra. Meritxell Montaña Castillo       Sr. Josep Maria Planas Cisternas 

 

 

 

 

 

 

                     VOCAL                  VOCAL  

             Sra. Maria Eugenia Tudela Edo           Sr. Ignasi Rodriguez Galindo                                                        

   

 

 

 

 

 

 

                ASSESSORA JURÍDICA                                                     SECRETARI  

               Sra. Marta Miguel Amores                    Sr.  Lluís Garangou Català 

 


